superintendência regional nordeste, para atender à gerência executiva do inss em juazeiro
do norte e unidades a ela vinculadas, mediante a instrução, tramitação e formalização do
respectivo termo de apostilamento ao referido contrato. O valor mensal estimado do
contrato original, a partir de 01/01/2022, passa a ser de r$ 264.569,20 (duzentos e
sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos) e o valor global
anual para r$ 3.174.830,40 (três milhões, cento e setenta e quatro mil, oitocentos e trinta
reais e quarenta centavos). Para atender a despesa prevista com o procedimento,
referente ao período de 01/01/2022 a 30/05/2022, no valor estimado de 119.571,10 (cento
e dezenove mil, quinhentos e setenta e um reais e dez centavos), foi emitida a nota de
empenho nº 2022ne1783, datada de 03/11/2022.. Vigência: 16/06/2016 a 30/05/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 529.138,40. Data de Assinatura: 04/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2022).

Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

Dispensa de licitação nº 43/2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. LOCADOR: FS
Participações LTDA, CNPJ 14.482.544/0001-41. LOCATÁRIO: CNPJ Nº 29.979.036/1161-06 -
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social. VALOR MENSAL: R$ 69.752,20 (sessenta e nove
mil, setecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos). VALOR ANUAL: R$ 837.026,40
(oitocentos e trinta e sete mil vinte e seis reais e quarenta centavos). NOTA DE EMPENHO:
20201NE1562. DATA: 22/09/2022. PTRES: 204844. FONTE DE RECURSO: 0150570202.
NATUREZA DA DESPESA: 339039. UGR: 510080. PLANO INTERNO: LOCIMOV. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 36 meses. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 26/09/2022 a 26/09/2025.